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Protokół nr I (1) z Sesji Rady Powiatu w Gołdapi 

w dniu 7 maja 2024 r.  

 

w godz.1200-1350 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Biłas Władysław  

2. Ciołek Andrzej 

3. Czyż Paweł Artur 

4. Dzienis Jarosław Wiktor 

5. Kazaniecki Krzysztof Tomasz- Starosta 

6. Kozioł Anna Anetta 

7. Kuliś Małgorzata Marianna 

8. Mościński Piotr 

9. Rant Piotr  

10. Senda Grażyna Barbara 

11. Staroszczuk – Luto Anna 

12. Walc Jarosław 

13. Wardziejewska Marzanna Marianna  

14. Wójtowicz Stanisław 

15. Zyborowicz Anna  

 

Ad. 1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Powiatu Gołdapskiego. 

Radny Senior Pan Władysław Biłas  poinformował wszystkich uczestników sesji Rady Powiatu 

w Gołdapi, iż obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i 

dźwięk. „Przebywając na sali konferencyjnej podczas obrad, zgadzają się Państwo  

na publikację swojego wizerunku i głosu. Transmisja na żywo z obrad dostępna jest w sieci 

internetowej na kanale eSesja. 

 

Radny Senior Pan Władysław Biłas poprosił wszystkich  o powstanie i wysłuchanie Hymnu 

Państwowego. 
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Radny Senior Pan Władysław Biłas otworzył I sesję VI kadencji Rady Powiatu w Gołdapi. 

Powitał nowo wybranych radnych oraz przybyłych na sesję gości, dyrektorów powiatowych 

jednostek organizacyjnych, kierowników służb, inspekcji  i straży, a także naczelników 

wydziałów oraz mieszkańców. 

 

Radny Senior  Pan Władysław Biłas odczytał postanowienie Komisarza Wyborczego  

oraz porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2. Wręczenie przez Przewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej nowo 

wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 

Radny Senior Pan Władysław Biłas poprosił o zabranie głosu zastępcę Przewodniczącej 

Powiatowej Komisji Wyborczej w Gołdapi Panią Monikę Bruszewską, która dokonała aktu 

uroczystego wręczenia zaświadczenia o uzyskaniu mandatu radnego /lista Radnych, którzy odebrali 

zaświadczenia o uzyskaniu mandatu Radnego w załączeniu – zał. nr 1/. 

 

Radny Senior Pan Władysław Biłas podziękował Przewodniczącej Powiatowej Komisji 

Wyborczej w Gołdapi Pani Monice Bruszewskiej za wręczenie zaświadczeń o uzyskaniu 

mandatu Radnego Rady Powiatu w Gołdapi. 

 

Radny Senior Pan Władysław Biłas przeszedł do kolejnego podpunktu  – Ślubowanie Radnych. 

 

Ad. 3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Powiatu Gołdapskiego. 

Radny Senior Pan Władysław Biłas poinformował, iż zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. 

 

Radny Senior Pan Władysław Biłas poinformował, że Akt ślubowania odbędzie się  

w następujący sposób: 

Mają Państwo tekst roty ślubowania przed sobą. Będę wyczytywał z listy kolejno nazwiska 

Radnych, którzy złożą ślubowanie. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi 

dopomóż Bóg”. 

 

Radny Senior Pan Władysław Biłas przeczytał tekst roty ślubowania: 

„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, 

strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności 
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Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji  

i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”. 

„Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Następnie każdy Radny złożył ślubowanie, a Radny Senior pogratulował objęcia mandatu. 

 

Radny Senior Pan Władysław Biłas złożył gratulację i oświadczył, że wraz ze złożeniem 

ślubowania każdy z Państwa objął mandat Radnego Powiatu Gołdapskiego VI kadencji. 

  

Poprosił Radnych o podpisanie roty ślubowania czytelnym imieniem i nazwiskiem i oddanie 

do Biura Rady i Zarządu Powiatu. 

  

Radny Senior Pan Władysław Biłas przeszedł do dalszych punktów porządku obrad Sesji. 

 

Ad. 4. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

Radny Senior Pan Władysław Biłas poinformował , że ustawowy skład Rady wynosi 15 

radnych. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w dzisiejszej Sesji uczestniczy 15 radnych, 

co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne 

uchwały /lista obecności w załączeniu - zał. nr 2/. 

Przedstawił proponowany porządek obrad Sesji przygotowany przez zwołującego Sesję 

Komisarza Wyborczego w Olsztynie /porządek obrad w załączeniu- zał. nr 3/. 

 

Ad. 5. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Gołdapskiego 

Radny Senior Pan Władysław Biłas poinformował, że w celu przeprowadzenia wyborów należy 

dokonać wyboru 3 osobowej Komisji Skrutacyjnej. Poprosił Radnych o zgłaszanie kandydatur. 

  

Radna Anna Anetta Kozioł zgłosiła kandydaturę Małgorzaty Kuliś. 

Radna Małgorzata Kuliś wyraziła zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej. 

  

Radna Marzanna Marianna Wardziejewska zgłosiła kandydaturę Anny Anetty Kozioł. 

Radna Anna Anetta Kozioł wyraziła zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej. 

  

Radna Małgorzata Kuliś zgłosiła kandydaturę Stanisława Wójtowicza. 

Radny Stanisław Wójtowicz wyraził zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej. 
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Radny Senior Pan Władysław Biłas przeprowadził głosowanie w sprawie zatwierdzenia składu 

do Komisji Skrutacyjnej. 

  

Rada Powiatu jednogłośnie zatwierdziła skład Komisji Skrutacyjnej. 

  

Radny Senior Pan Władysław Biłas złożył wniosek, aby powołana komisja przeprowadziła 

wszystkie dzisiejsze wybory pod warunkiem, że członkowie Komisji nie są kandydatami  

na funkcję, której dotyczy każde z głosowań. 

  

Rada Powiatu jednogłośnie zatwierdziła skład Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia 

wszystkich wyborów w dniu dzisiejszym. 

  

Radny Senior Pan Władysław Biłas ogłosił 5 min. przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji 

Skrutacyjnej. 

  

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił ukonstytuowaną Komisję 

Skrutacyjną w składzie: 

Anna Anetta Kozioł  – przewodniczący 

Małgorzata Kuliś – członek 

Stanisław Wójtowicz – członek /lista kandydatów do Komisji Skrutacyjnej wraz z pełnioną funkcją w 

załączeniu – zał. nr 5/. 

 

Radny Senior  Pan Władysław Biłas poinformował, iż wybór Przewodniczącego oparty jest  

na art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, zgodnie,  

z którym Rada Powiatu wybiera ze swojego grona przewodniczącego bezwzględną większością 

głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym.  

Następnie poprosił Radnych o zgłaszanie kandydatów do pełnienia funkcji 

przewodniczącego wraz z uzasadnieniem kandydatur. 

 

Radny Pan Krzysztof Tomasz Kazaniecki zgłosił kandydaturę Radnego Piotra Ranta na 

Przewodniczącego Rady Powiatu. Wybór kandydatury uzasadnił tym, iż Radny Piotr Rant jest 

wieloletnim radnym oraz członkiem Zarządu Miasta w poprzednich latach.  
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Jest osobą godną zaufania, organizatorem wielu inicjatyw społecznych, a także przedsiębiorcą, 

który współpracuje na terenie całej Polski.  

 

Radny Pan Piotr Rant wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Radny Senior Pan Władysław Biłas ogłosił 5 min. przerwę w celu przygotowania kart  

do głosowania. 

 

Po przerwie Przewodniczący Komisji omówił zasady głosowania. 

 

Przewodniczący Komisji wyczytywał kolejno Radnych, którzy w wyznaczonym do głosowania 

miejscu dokonali wyboru a następnie wrzucali karty do urny. 

 

Radny Senior Pan Władysław Biłas ogłosił 5 min. przerwy w celu policzenia głosów i podania 

wyników głosowania. 

 

Po przerwie Przewodniczący Komisji odczytał protokół z wyboru Przewodniczącego 

Rady.  Przewodniczący Komisji poinformował, że za przyjęciem kandydatury Radnego Piotra 

Ranta oddano 14 głosów „za” , 1 głos „przeciw”, 0 głosów „wstrzymał się” . 

 

Radny Senior Pan Władysław Biłas stwierdził, że Radny Piotr Rant w głosowaniu tajnym na 

Przewodniczącego Rady Powiatu uzyskał wymaganą ilość głosów  i nie naruszono  

przy tym przepisów prawa, w związku z czym został wybrany do pełnienia funkcji 

Przewodniczącego VI kadencji Rady Powiatu w Gołdapi /projekt Uchwały Rady Powiatu w załączeniu 

– zał. nr 6/. 

 

Radny Senior Pan Władysław Biłas złożył gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu 

Rady, dodał, że jest przekonany, że nowo wybrany Przewodniczący wypełni swoją funkcję dla 

dobra społeczeństwa Powiatu Gołdapskiego, jednocześnie przekazał dalsze  przewodnictwo 

obrad Sesji 

 

Przewodniczący Rady Pan Rant Piotr ogłosił 5 min. przerwy w obradach. 
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Przewodniczący Rady Pan Rant Piotr podziękował za wybór, zapewniając jednocześnie 

wsparcie dla wszystkich działań rady wpływających na rozwój powiatu oraz wzajemną 

współpracę. Przewodniczący Rady Pan Rant Piotr pogratulował również wszystkim radnym 

dostania się do Rady Powiatu.  

Następnie Przewodniczący Rady w Gołdapi zgłosił wniosek formalny w sprawie rozszerzenia 

porządku obrad Sesji o następujące punkty /porządek po zmianach obrad w załączeniu- zał. nr 4/. 

6) Wybór Starosty Powiatu Gołdapskiego. 

7) Wybór Wicestarosty Powiatu Gołdapskiego. 

8) Wybór Członków Zarządu Powiatu w Gołdapi. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

zmiany porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Władysław Biłas, Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof 

Tomasz Kazaniecki, Anna Anetta Kozioł, Małgorzata Marianna Kuliś, Piotr Mościński, Piotr 

Rant, Grażyna Barbara Senda, Anna Staroszczuk-Luto, Jarosław Walc, Marzanna Marianna 

Wardziejewska, Stanisław Wójtowicz, Anna Zyborowicz 

 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant stwierdził, że Rada wprowadziła zmiany do porządku 

obrad I Sesji, według którego będzie w dniu dzisiejszym obradowała. 

 

Ad. 6. Wybór Starosty Gołdapskiego 

Przewodniczący Rady poinformował, że na podstawie art. 12 pkt. 2 i art. 27 ust. 2 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera Starostę 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Następnie 

poprosiła Radnych o zgłaszanie kandydatów do pełnienia funkcji Starosty wraz  

z uzasadnieniem kandydatur. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant zgłosił kandydaturę Krzysztofa Tomasza 

Kazanieckiego. Wybór kandydatury uzasadnił tym, iż Radny Krzysztof Kazaniecki  

jest wieloletnim działaczem samorządów rolniczych, jest działaczem społecznym, sołtysem 



7 
 

oraz strażakiem Ochotniczej Straży Pożarnej. Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant 

dodał, że wskazany radny jest osobą, która cieszy się szacunkiem u swoich sąsiadów,  

a jego wynik w okręgu wiejskim był najlepszy. 

 

Radny Krzysztof Tomasz Kazaniecki wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 min. przerwę w celu przygotowania kart do głosowania. 

 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji omówił zasady głosowania. 

 

Przewodniczący Komisji wyczytywał kolejno Radnych, którzy w wyznaczonym do głosowania 

miejscu dokonali wyboru a następnie wrzucali karty do urny. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 min. przerwy w celu policzenia głosów i podania wyników 

głosowania. 

 

Po przerwie Przewodniczący Komisji odczytał protokół z wyboru Starosty Powiatu 

Gołdapskiego. Przewodniczący Komisji poinformował, że za przyjęciem 

kandydatury Krzysztofa Kazanieckiego oddano 13 głosów „za”, 2 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymał się”. 

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Radny Krzysztof Tomasz Kazaniecki 

w głosowaniu tajnym na Starostę Powiatu Gołdapskiego uzyskał wymaganą ilość głosów i nie 

naruszono przy tym przepisów prawa, w związku z czym został wybrany  

do pełnienia funkcji Starosty Powiatu Gołdapskiego  /projekt Uchwały Rady Powiatu w załączeniu – 

zał. nr 7/. 

 

Radny Pan Krzysztof Kazaniecki podziękował za okazane zaufanie oraz poinformował,  

że postara się swoim działaniem przekonać do siebie osoby, które nie były za jego kandydaturą. 
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Ad. 7. Wybór Wicestarosty Powiatu Gołdapskiego. 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 12 pkt 2 i art. 27 ust. 3 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera Wicestarostę  

na wniosek Starosty zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego 

składu rady, w głosowaniu tajnym. 

 

Następnie poprosił Starostę o zgłoszenie kandydata do pełnienia funkcji Wicestarosty wraz  

z uzasadnieniem kandydatury. 

 

Starosta Krzysztof Tomasz Kazaniecki zgłosił kandydaturę Radnej Marzanny Marianny 

Wardziejewskiej. Wybór kandydatury uzasadnił tym, iż  Pani Marzanna Marianna 

Wardziejewska jest osobą cieszącą się dużym zaufaniem publicznym. Starosta Krzysztof 

Tomasz Kazaniecki dodał również, że Pani Marzanna Wardziejewska dwukrotnie była radną 

powiatu oraz raz Starostą. 

 

Radna Marzanna Marianna Wardziejewska wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 min. przerwy w celu przygotowania kart do głosowania. 

 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej omówił zasady głosowania a następnie 

wyczytywał kolejno Radnych, którzy w wyznaczonym do głosowania miejscu dokonali wyboru 

i wrzucali karty do urny. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 min. przerwy w celu policzenia głosów i podania wyników 

głosowania. 

 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji odczytała protokół z wyboru Wicestarosty Powiatu. 

Przewodniczący Komisji poinformowała, że za przyjęciem kandydatury Radnej Marzanny 

Marianny Wardziejewskiej  oddano: 13 głosów „za”, 2 głosów „przeciw”, 0 głos „wstrzymał 

się”. 

 

Radna Pani Marzanna Marianna Wardziejewska podziękowała za zaufanie i powiedziała, że 

cieszy się, że będzie mogła dzielić się swoim doświadczeniem z Panem Starostą.  
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Pani Marzanna Marianna Wardziejewska w głosowaniu 

tajnym na Wicestarostę Powiatu uzyskała wymaganą ilość głosów i nie naruszono  

przy tym przepisów prawa, w związku z czym została wybrana do pełnienia funkcji 

Wicestarosty Powiatu Gołdapskiego /projekt Uchwały Rady Powiatu w załączeniu – zał. nr 8/. 

 

Ad. 8 Wybór Członków Zarządu Powiatu w Gołdapi.  

Przewodniczący poinformował, że Członków Zarządu na podstawie art. 12 pkt 2 i art. 27 ust. 

3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym wybiera Rada Powiatu  

na wniosek Starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu rady, w głosowaniu tajnym wybieramy trzech członków Zarządu. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o zgłoszenie kandydatów do pełnienia funkcji 

członków Zarządu z uzasadnieniem kandydatur. 

 

Do pracy w Zarządzie Powiatu Starosta Pan Krzysztof Tomasz Kazaniecki zgłosił następujące 

osoby: 

 

Władysława Biłasa:  jest on profesjonalistą, świetnie poprowadził pierwszą część obrad. Był 

również wieloletnim skarbnikiem Gminy Banie Mazurskie co przekłada się na doświadczenie.  

 

Radny Władysław Biłas wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Annę Zyborowicz: jest pracownikiem urzędy Gminy Dubeninki oraz działaczem Koła 

Gospodyń Wiejskich. Posiada duże zaufanie publiczne  

 

Radna Anna Zyborowicz wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady dodał, że zgłoszeni kandydaci mieszkają w dwóch różnych gminach 

dzięki czemu Rada Powiatu uzyska godną reprezentację wszystkich gmin w Zarządzie Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady ogłosiła 5 min. przerwy w celu przygotowania kart do głosowania. 
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Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej omówiła zasady głosowania a następnie 

wyczytywał kolejno Radnych, którzy w wyznaczonym do głosowania miejscu dokonali wyboru 

i wrzucali karty do urny. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 min. przerwy w celu policzenia głosów i podania wyników 

głosowania. 

 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji odczytał protokół z wyboru członków Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że za przyjęciem kandydatury Władysława Biłasa 

oddano: 14 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 0 głosów „wstrzymał się”, za przyjęciem 

kandydatury Radnej Anny Zyborowicz  oddano: 14 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymał się”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdziła, że Radni: Władysław Biłas oraz Anna Zyborowicz  

w głosowaniu tajnym na członków Zarządu Powiatu uzyskali wymaganą ilość głosów  

i nie naruszono przy tym przepisów prawa, w związku z czym zostali wybrani do pełnienia 

funkcji członków Zarządu Powiatu w Gołdapi /projekt Uchwały Rady Powiatu w załączeniu – zał. nr 9/. 

 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant udzielił głosu Radnemu Piotrowi Mościńskiemu. 

 

Radny Pan Piotr Mościński powiedział, że na Sali jest obecny szczególny gość, którego miał 

okazję poznać osobiście w czasie 30-letniej kariery służbowej w Państwowej Straży Pożarnej. 

Radny Pan Piotr Mościński powiedział, że jest mowa o Panie Kazimierzu Kazanieckim,  

który prywatnie jest ojcem aktualnego burmistrza oraz starosty. Radny Pan Piotr Mościński 

pogratulował Panu Kazimierzowi sukcesów jakie odnieśli jego synowie.  

 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant złożył gratulacje od całej Rady Powiatu.  

 

Radny Pan Andrzej Ciołek podziękował za poprzednią kadencję ubiegłemu zarządowi. Radny 

Pan Andrzej Ciołek pogratulował radnym również objęcia wybranych stanowisk i dodał,  

że cieszy się, że obecny Starosta, który był członkiem jego komitetu wyborczego. 
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Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki podziękował dla ustępującej starosty za wkład, który 

uczyniła razem z zarządem dla rozwoju Powiatu Gołdapskiego. Starosta Pan Krzysztof 

Kazaniecki przekazał kwiaty na ręce Pani Marzanny Wardziejewskiej.  

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki wraz z Wicestarostą Panią Marzanną Wardziejewską 

wręczyli róże paniom, które objęły mandat na radnego Rady Powiatu.  

 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant powiedział, że w Gołdapi mamy szczególny dzień, 

święto, z którego wszyscy radni powinni być szczęśliwi. Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant 

dodał, że liczy na owocną współpracę, aby mieszkańcy powiatu mogli być dumni.  

 

Ad.9. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant podziękował Radnym za pracę oraz gościom  

za uczestnictwo. Zamknął obrady I (1) Sesję VI kadencji Rady Powiatu w Gołdapi.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokół składa się z 11 stron kolejno ponumerowanych. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

        w Gołdapi  

 

        Piotr Rant 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokół sporządziła: Monika Bruszewska, 07.05.2024 r.  


